



PODSUMOWANIE SEMINARIUM nr 1 z 25 listopada 2022r.

zorganizowanego w ramach projektu *Architektura i infrastruktura Wielkiego Resetu -
Studium nad transformacją ku cywilizacji informacyjnej*

Dnia 25 listopada 2022 roku w Warszawie przy ul. Plac Politechniki 1 w sali 437a oraz za pośrednictwem platformy zdalnej komunikacji MC Teams, w godz. 16.15-19.00 odbyło się I Seminarium Projektu: *Architektura i infrastruktura Wielkiego Resetu - studium transformacji ku cywilizacji informacyjnej*, poświęcone kluczowym regulacjom prawnym w obszarze Wielkiego Resetu, któremu przewodniczył Kierownik Projektu dr hab. Jacek Janowski, prof. ucz., w którym wzięli udział oprócz zaproszonych gości w roli ekspertów, członkowie Zespołu Projektowego.

Seminarium zostało podzielone na trzy części. W pierwszej z nich kierownik Projektu zaprezentował go przedstawiając:

- 1) opis merytoryczny, obejmujący m.in. przedmiot, cele, zakres, płaszczyzny i metodę badań oraz pozyskiwania i konfrontacji danych z różnych dziedzin,
- 2) charakterystykę formalną, dotyczącą m.in. interdyscyplinarnego sposobu pracy zespołu projektowego oraz współpracy z ekspertami zewnętrznymi,
- 3) harmonogram prac, obejmujący cykl 7 publikacji rozłożonych na 24 miesiące, począwszy od zagadnień metodologicznych a skończywszy na końcowych tezach.

W drugiej części uczestnicy wysłuchali wystąpień:

- 1) dra hab. Jacka Janowskiego prof. ucz (PW) pt. *Płaszczyzna prawna badań nad Wielkim Resetem*, w którym zostały zasygnalizowane trudności związane zakreśleniem obszaru zainteresowań badawczych.
- 2) dra hab. Pawła Fajgielskiego prof. uczelni, (KUL), pt. *Cyfrowa identyfikacja tożsamości a Wielki Reset*, w którym zdefiniowano kluczowe pojęcie cyfrowej tożsamości od strony prawa do korzystania z usług cyfrowych,
- 3) dra hab. Karola Dobrzeńckiego prof. uczelni, UMK, pt. *System kredytu społecznego a Wielki Reset*, w którym zakreślony został szeroki zakres koniecznych poszukiwań i uściśleń nowych metod regulowania.
- 4) dr Sylwii Koteckiej Kral (UWr), pt. *Prawo nowych technologii a Wielki Reset w perspektywie unijnej i krajowej*, w którym wyszczególniona została Agenda 2030 jako punkt wyjścia dla regulacji cyfrowej tożsamości.
- 5) dra Łukasza Goździaszka (UWr), pt. *Prawo nowych technologii a Wielki Reset w perspektywie globalnej*, w którym zostały wskazane prace nad nowymi



uregulowaniami dotyczącymi dokumentów tożsamości.

W trzeciej części seminarium przeprowadzono otwartą dyskusję, której tematyka dotyczyła zagadnień zaprezentowanych przez ekspertów. Gości oraz pozostałych uczestników projektu, zabierających głos w tej części wydarzenia szczególnie zainteresowały i skupiły ich uwagę, realne możliwości i perspektywy zaimplementowania systemów kontroli społecznej na wzór chiński lub indyjski do europejskich demokratycznych państw prawnych oraz technologicznych sposobach ich wprowadzania. W dyskusji udział wzięli m.in.:

- 1) dr hab. Jakub Pawlikowski Prof. ucz. (UKSW), występując z pytaniem o niezbędne ograniczenia w działaniu systemów cyfrowej tożsamości.
- 2) dr hab. Zbigniew Król prof. ucz. (PW), który zwrócił uwagę na dostępność źródeł wiedzy dotyczących prawnych uregulowań w Chinach.
- 3) dr hab. Marek Czachorowski (KUL), rozwijając kwestie poszanowania prywatności podczas przetwarzania danych dotyczących cyfrowej tożsamości.

W dalszej części seminarium dyskusja skupiła się na materiałach badawczych oraz źródłach naukowych niezbędnych przy badaniu wspomnianego zjawiska SCS (Social Credit System) oraz sposobach weryfikowania ich autentyczności i prawdziwości.

Na seminarium nawiązano także współpracę z reprezentowanym przez dr Sylwię Kotecką Kral oraz dr Łukasza Goździaszka Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych Komunikacji Elektronicznej oraz szeregiem gości reprezentujących rozmaite dziedziny naukowe, od prawa, przez medycynę, na filozofii kończąc.

Seminarium podsumował prowadzący obrady kierownik Projektu, stwierdzając, że: „Wielki Reset jest przedmiotem wciąż jeszcze dosyć ograniczonych w skali świata zainteresowań badawczych, a zarazem czymś znacznie większym niż wszystko, co wybrzmiewa z wypowiedzi jego apologetów albo krytyków. To zjawisko od lat aranżowane, mające obecnie szeroko zaawansowaną kontynuację, które w przyszłości mieć będzie daleko idące konsekwencje. Posiada ono najbardziej rozległy - przestrzenno-globalny zasięg oraz najwyższą - czasowo-cywilizacyjną doniosłość. [...] Do przeprowadzenia Wielkiego Resetu kluczowe znaczenie mają prace nad przyjęciem krajowych, wspólnotowych i światowych regulacji prawnych: cyfrowych dokumentów tożsamości, systemów kredytu społecznego, cyfrowej waluty banku centralnego i wreszcie gwarantowanego dochodu podstawowego. Na całym świecie od kilku lat wprowadzane są rozwiązania pilotażowe”.

Zgodnie z harmonogramem Projektu ustalono, że następne seminarium odbędzie się w miesiącu lutym 2023 roku, i będzie poświęcone sztucznej inteligencji jako wiodącej technologii IV rewolucji przemysłowej oraz Wielkiego Resetu.